



Dokumentnamn Hygiendirektiv för hjälpmedel			Sida 1 (3)
Framtagen av MAR	Godkänd av MAR och MAS	Upprättad 2015 Reviderad 2017 2019 2022 2024	Revideras 2027

## Hygiendirektiv för hjälpmedel

### Inledning

Skötsel och rengöring av hjälpmedel är en del av den personliga hygien och ska ingå i den basala omvårdnaden. Rena hjälpmedel förhindra smitta, smittspridning och uppkomst av vårdrelaterade infektioner. Vid misstänkt och bekräftad smitta/ infektion utförs rengöring med stöd av Vårdhygienisk handbok inom kommunal vård och omsorg i Östergötland

[Hygienriktlinjer och rutiner för kommunal vård och omsorg | Vårdgivare Östergötland \(regionostergotland.se\)](#)

### Ansvar

Enhetschefen ansvarar för att rutin för hygienrekommendationer är känd i arbetsgruppen samt för upprättande av lokala rutiner enligt Vårdhygienisk handbok inom kommunal vård och omsorg i Östergötland. Dokumenterad rengöringsrutin ska finnas för alla hjälpmedel och utarbetade checklistor kan underlätta denna rutin. Checklistor som stöd för rengöring och signeringslista finns att tillgå på intranätet.

Kontroll och rengöring genomförs av omvårdnadspersonal i de fall där individen själv eller anhörig inte bedömts klarar att utföra det på egen hand. Rengöring utförd av omvårdnadspersonal ska signeras på avsedd signeringslista alternativt signeras med digitalt verktyg.

I ordinärt boende ansvarar brukaren för återlämning av hjälpmedel om inget annat är överenskommet. Hjälpmedel som ska i retur till Sodexo Hjälpmedelsservice AB från särskilt boende hämtas på boendeenheten av rehabpersonal. I väntan på transport ska hjälpmedlet ha



blivit rengjort och förvaras åtskilt så att det inte förorenar annat rent material eller riskeras av misstag tas i bruk av annan person innan retur.

## **Tillsyn**

Punktprevalensmätningar utförs av rehab på uppdrag av MAR på utvalda boenden / ordinärt boende 1 gång / år.

## **Rengöring och desinfektion av hjälpmedel**

Vid användning av hjälpmedlet ska det vara för ögat synligt rent. Vid all rengöring och desinfektion är en omsorgsfull bearbetning av ytorna viktig, det vill säga ytorna gnuggas ordentligt. Läs och följ alltid tillverkarens råd för tvätt, rengöring och desinfektion i produktinformationen. Textilier ska gå att tvätta i lägst 60°C och flergångsprodukter av annat material ska tåla rengöringsmedel och desinfektionsmedel. Detta krav ska ställas i samband med inköp av nya hjälpmedel. Om råd för rengöring saknas i produktinformationen; kontakta tillverkaren för rådgivning. Går inte ett hjälpmedel att rengöra; kontakta rehab.

## **Utrustning som används av mer än en person**

Utrustning på korttidsboende, särskilt boende och LSS-boende ska i första hand vara personliga under den tid personen har ett behov av produkten och ska då inte flyttas mellan olika personer. I de fall utrustning behöver flyttas mellan brukare ska de alltid noggrant rengöras och desinficeras efter avslutad användning så det är klart att åter tas i bruk.

Lyft-/förflyttningshjälpmedel (den typ som placeras i brukarens säng, exempel. vårdbälte, lyftskynke med flera) ska vara brukarbundna. Används lyftskynket av olika brukare t.ex. akutskyrke ska det tvättas i lägst 60°C mellan brukarna. Dynor i gemensamma transportrullstolar ska skyddas med överdrag med fuktspärr.

Grundlig rengöring och tvätt av grundutrustning utförs enligt lokal rutin.

## **Individuellt förskrivna hjälpmedel i ordinärt boende**

De hjälpmedel som är personligt förskrivna och används dagligen bör rengöras 1gång/ vecka eller oftare vid behov enligt tillverkarens rekommendationer. Grundlig rengöring bör genomföras 1gång / månad.

Vid utprovning ska förskrivaren överlämna instruktionsbok / användarmanual gällande skötsel av hjälpmedel samt återlämning av hjälpmedel Kontakta rehab vid upptäckt fel eller brister på ett hjälpmedel. Vid behov av hjälp med rengöring av hjälpmedel tas i första hand en kontakt med anhöriga. Om möjlighet till rengöring av hjälpmedel av anhöriga ej finns och patienten har beviljad insats städ skall lättare rengöring utföras av hemtjänstpersonal i samband med städ.





